
UCHWAŁA Nr 462/LXVIII/2023 

Rady Miejskiej w Gostyninie 

z dnia 29 listopada 2023 r. 

w sprawie: zmiany uchwały nr 377/LV/2022 Rady Miejskiej w Gostyninie z dnia  

29 listopada 2022 r. w sprawie przyjęcia Miejskiego Programu Przeciwdziałania 

Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2023–2025 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), art. 9b ust. 1 ustawy z dnia 29 lipca 2005 

r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1249 z późn. zm.) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1 

 W uchwale Nr 377/LV/2022 Rady Miejskiej w Gostyninie z dnia 29 listopada 2022 r. 

w sprawie przyjęcia Miejskiego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie  

oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2023–2025 wprowadza się następujące 

zmiany:  

1. Miejski Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar 

Przemocy w Rodzinie na lata 2023–2025 przyjmuje nazwę: Miejski Program 

Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz Ochrony Ofiar Przemocy Domowej na lata 

2023–2025. 

2. Występującą w załączniku do Uchwały frazę przemoc w rodzinie zastępuje się frazą 

przemoc domowa. 

§ 2 

 Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Gostynina. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Mazowieckiego.  

 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej  

                 w Gostyninie 

 

                   Andrzej Hubert Reder 

 

 



Uzasadnienie 

 

22 czerwca 2023 r. została znowelizowana Ustawa z dnia 29 lipca 2005 o przeciwdziałaniu 

przemocy w rodzinie. Przepisy które weszły w życie zmieniają terminologię stosowaną  

w ustawie – pojęcie przemocy w rodzinie zostało zastąpione przemocą 

domową. Wcześniejsza nazwa ustawy wskazywała, że wyłącznie rodzina jest środowiskiem, 

w którym dochodzi do przemocy, natomiast zachowania przemocowe mogą występować 

również pomiędzy byłymi małżonkami, którzy w świetle prawa nie są rodziną, czy osobami 

żyjącymi w związkach nieformalnych.  

W związku z powyższym konieczne jest również dostosowanie Miejskiego Programu 

Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie do 

obowiązujących zapisów ustawy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


